



2022

Destinations of Year 11 Students

Educated in Cambridgeshire (not including Independent Schools)



This booklet gives detailed figures about the destinations of students in Cambridgeshire who had reached statutory school leaving age by 31st August 2022.

Please note that these tables relate to the activities and status of young people at 1st November 2022, rather than to their first destination after leaving statutory education. This is the date we are asked to use by the Department for Education and is considered to be a more reliable indicator of sustained participation. Percentages may not always add up to 100, due to rounding of figures.

Some of the tables in this pack are a result of very detailed analysis. If you are unsure of the derivation of any information, or its meaning, please contact Mark Cowdell.

February 2023
Mark Cowdell
Awdry House
110 Ramnoth Road
Wisbech
PE13 2JD

Tel: 01223 507218

Email: mark.cowdell@cambridgeshire.gov.uk

Year 11 destinations – 2022 and 2021 compared (please see table 2 for previous years comparison)



The figures for all students show:

- the overall numbers in the year 11 cohort is slightly smaller than last year (6213 compared to 6246)
- there has been a decrease in the percentage of young people moving into full time education, now 91.58% (92.33% in 2021)
- a slight decrease in the percentage of young people in learning, now 95.51% (95.92% in 2021)
- an increase in the percentage of young people who are NEET (not in education, employment or training) now 2.29% (1.92% in 2021)
- an increase in the percentage of young people going into employment with training, now 3.40% (2.85% in 2021)
- a slight increase in the percentage of young people going into employment without any accredited training, now 1.61% (1.59% in 2021)

The figures for students from Mainstream Schools only show:

- the percentage of students moving into full time education has decreased to 93.82% (94.34% in 2021)
- an increase in percentage of young people going into employment with training, now 3.31% (2.86% in 2021)
- a slight increase in percentage of young people going into employment without any accredited training, now 0.87% (0.83% in 2021)
- the percentage of young people NEET has slightly increased, now 1.19% (1.04% in 2021)

We have again split down reports for students in special schools, those attending alternative provision, those electively home educated and also a table for all students eligible for pupil premium.

The figures for students from Special Schools, show:

- % of students moving into full time education has decreased from last year to 87.88% (93.13% in 2021)
- % of young people in learning has decreased to 93.94% (95.6% in 2021)
- % of young people who are in employment without training has decreased to 0.0% (0.63% in 2021)
- % of young people who are NEET has increased to 6.06% (3.13% in 2021)

The figures for students from Elective Home Education, show:

- % of students moving into full time education has increased slightly to 68.56% (62.37% in 2021)
- % of young people in learning has increased slightly to 73.2% (72.0% in 2021)
- % of young people who are in employment without training has increased to 15.98% (12.37% in 2021)
- % of young people who are NEET has decreased to 7.73% (11.83% in 2021)

The figures for students from Alternative education provision, show:

- % of students moving into full time education has significantly decreased to 59.41% (66.82% in 2021)
- % of young people in learning has also decreased to 68.62% (71.6% in 2021)
- % of young people who are in employment without training has decreased to 8.37% (13.27% in 2021)
- % of young people who are NEET has significantly increased to 21.76% (14.22% in 2021)

The figures for students eligible for Pupil Premium, show:

- % of students moving into full time education has decreased to 87.14% (89.29% in 2021)
- % of young people in learning has decreased to 91.24% (93.5% in 2021)
- % of young people who are in employment without training has slightly increased to 2.38% (2.02% in 2021)
- % of young people who are NEET has increased to 5.73% (3.95% in 2021)

Table 1a: Destinations of 2022 Year 11 ALL school pupils (excl. independent schools) as at November 2022

Stat Ed School District	Cambr	idge City	East Camb	oridgeshire	F	enland	Hunting	donshire	South Camb	ridgeshire	To	otal
Destination Group	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%
Full Time Education	939	92.88%	891	89.64%	812	89.62%	1313	90.18%	1735	93.99%	5690	91.58%
GCE 'A' Levels or 'AS'	581	57.47%	496	49.90%	212	23.40%	551	37.84%	1049	56.83%	2889	46.50%
GCSE courses	22	2.18%	10	1.01%	8	0.88%	19	1.30%	29	1.57%	88	1.42%
Level 1 Vocational courses	69	6.82%	81	8.15%	141	15.56%	162	11.13%	114	6.18%	567	9.13%
Level 2 Vocational courses	72	7.12%	123	12.37%	206	22.74%	174	11.95%	131	7.10%	706	11.36%
Level 3 Vocational courses	168	16.62%	148	14.89%	187	20.64%	382	26.24%	370	20.04%	1255	20.20%
Other qualifications	27	2.67%	33	3.32%	58	6.40%	25	1.72%	42	2.28%	185	2.98%
Employment and Training	36	3.56%	80	8.05%	58	6.40%	108	7.42%	62	3.36%	344	5.54%
Employment with Training	17	1.68%	59	5.94%	32	3.53%	67	4.60%	36	1.95%	211	3.40%
Employment without training	18	1.78%	17	1.71%	19	2.10%	29	1.99%	17	0.92%	100	1.61%
Training (not employed)	1	0.10%	4	0.40%	7	0.77%	12	0.82%	9	0.49%	33	0.53%
NEET	30	2.97%	20	2.01%	27	2.98%	30	2.06%	35	1.90%	142	2.29%
NEET - available	26	2.57%	19	1.91%	25	2.76%	24	1.65%	31	1.68%	125	2.01%
NEET - not available	4	0.40%	1	0.10%	2	0.22%	6	0.41%	4	0.22%	17	0.27%
Others	6	0.59%	3	0.30%	9	0.99%	5	0.34%	14	0.76%	37	0.60%
No response/Not known/Other	2	0.20%			1	0.11%			4	0.22%	7	0.11%
Out of cohort	3	0.30%	3	0.30%	2	0.22%	4	0.27%	9	0.49%	21	0.34%
Unknown - leaver	1	0.10%			6	0.66%	1	0.07%	1	0.05%	9	0.14%
Total	1011	100.00%	994	100.00%	906	100.00%	1456	100.00%	1846	100.00%	6213	100.00%

Table 1b: Destinations of 2022 Year 11 mainstream school pupils as at November 2022

Stat Ed School District	Cambri	dge City	East Camb	ridgeshire	F	enland	Hunting	gdonshire	South Camb	ridgeshire	To	otal
Destination Group	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%
Full Time Education	882	95.66%	839	91.69%	712	92.23%	1229	92.48%	1637	95.73%	5299	93.82%
GCE 'A' Levels or 'AS'	573	62.15%	491	53.66%	210	27.20%	543	40.86%	1028	60.12%	2845	50.37%
GCSE courses	19	2.06%	5	0.55%	4	0.52%	6	0.45%	22	1.29%	56	0.99%
Level 1 Vocational courses	50	5.42%	69	7.54%	106	13.73%	137	10.31%	91	5.32%	453	8.02%
Level 2 Vocational courses	65	7.05%	114	12.46%	193	25.00%	163	12.26%	122	7.13%	657	11.63%
Level 3 Vocational courses	165	17.90%	146	15.96%	182	23.58%	372	27.99%	359	20.99%	1224	21.67%
Other qualifications	10	1.08%	14	1.53%	17	2.20%	8	0.60%	15	0.88%	64	1.13%
Employment and Training	22	2.39%	63	6.89%	39	5.05%	82	6.17%	48	2.81%	254	4.50%
Employment with Training	15	1.63%	51	5.57%	27	3.50%	61	4.59%	33	1.93%	187	3.31%
Employment without training	6	0.65%	11	1.20%	8	1.04%	13	0.98%	11	0.64%	49	0.87%
Training (not employed)	1	0.11%	1	0.11%	4	0.52%	8	0.60%	4	0.23%	18	0.32%
NEET	13	1.41%	10	1.09%	14	1.81%	15	1.13%	15	0.88%	67	1.19%
NEET - available	11	1.19%	9	0.98%	12	1.55%	11	0.83%	14	0.82%	57	1.01%
NEET - not available	2	0.22%	1	0.11%	2	0.26%	4	0.30%	1	0.06%	10	0.18%
Others	5	0.54%	3	0.33%	7	0.91%	3	0.23%	10	0.58%	28	0.50%
No response/Not known/Other	1	0.11%			1	0.13%					2	0.04%
Out of cohort	3	0.33%	3	0.33%			3	0.23%	9	0.53%	18	0.32%
Unknown - leaver	1	0.11%			6	0.78%			1	0.06%	8	0.14%
Total	922	100.00%	915	100.00%	772	100.00%	1329	100.00%	1710	100.00%	5648	100.00%

Table 1c: Destinations of 2022 Year 11 special school pupils as at November 2022

Stat Ed School District	Cambr	idge City	East Camb	oridgeshire	F	enland	Hunting	gdonshire	South Caml	oridgeshire	To	otal
Destination Group	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%
Full Time Education	21	100.00%	19	90.48%	20	83.33%	19	86.36%	37	84.09%	116	87.88%
GCE 'A' Levels or 'AS'			1	4.76%					6	13.64%	7	5.30%
GCSE courses	1	4.76%							2	4.55%	3	2.27%
Level 1 Vocational courses	2	9.52%	5	23.81%	5	20.83%	1	4.55%	2	4.55%	15	11.36%
Level 2 Vocational courses	4	19.05%	2	9.52%			2	9.09%	2	4.55%	10	7.58%
Level 3 Vocational courses					2	8.33%	2	9.09%	2	4.55%	6	4.55%
Other qualifications	14	66.67%	11	52.38%	13	54.17%	14	63.64%	23	52.27%	75	56.82%
Employment and Training					3	12.50%	1	4.55%	4	9.09%	8	6.06%
Employment with Training					1	4.17%	1	4.55%	1	2.27%	3	2.27%
Training (not employed)					2	8.33%			3	6.82%	5	3.79%
NEET			2	9.52%	1	4.17%	2	9.09%	3	6.82%	8	6.06%
NEET - available			2	9.52%	1	4.17%	1	4.55%	3	6.82%	7	5.30%
NEET - not available							1	4.55%			1	0.76%
Total	21	100.00%	21	100.00%	24	100.00%	22	100.00%	44	100.00%	132	100.00%

Table 1d: Destinations of 2022 Year 11 Elected Home Educated pupils as at November 2022

Stat Ed School District	Cambr	idge City	East Camb	oridgeshire	F	enland	Hunting	gdonshire	South Camb	oridgeshire	To	otal
Destination Group	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%
Full Time Education	9	69.23%	10	58.82%	50	74.63%	34	61.82%	30	71.43%	133	68.56%
GCE 'A' Levels or 'AS'	4	30.77%			2	2.99%	6	10.91%	11	26.19%	23	11.86%
GCSE courses	1	7.69%	4	23.53%	3	4.48%	13	23.64%	5	11.90%	26	13.40%
Level 1 Vocational courses	3	23.08%			15	22.39%	10	18.18%	7	16.67%	35	18.04%
Level 2 Vocational courses					4	5.97%	2	3.64%	2	4.76%	8	4.12%
Level 3 Vocational courses	1	7.69%			2	2.99%	1	1.82%	3	7.14%	7	3.61%
Other qualifications			6	35.29%	24	35.82%	2	3.64%	2	4.76%	34	17.53%
Employment and Training	2	15.38%	5	29.41%	12	17.91%	16	29.09%	5	11.90%	40	20.62%
Employment with Training			1	5.88%	2	2.99%	3	5.45%			6	3.09%
Employment without training	2	15.38%	3	17.65%	9	13.43%	12	21.82%	5	11.90%	31	15.98%
Training (not employed)			1	5.88%	1	1.49%	1	1.82%			3	1.55%
NEET	1	7.69%	2	11.76%	4	5.97%	4	7.27%	4	9.52%	15	7.73%
NEET - available	1	7.69%	2	11.76%	4	5.97%	4	7.27%	4	9.52%	15	7.73%
Others	1	7.69%			1	1.49%	1	1.82%	3	7.14%	6	3.09%
No response/Not known/Other	1	7.69%							3	7.14%	4	2.06%
Out of cohort					1	1.49%	1	1.82%			2	1.03%
Total	13	100.00%	17	100.00%	67	100.00%	55	100.00%	42	100.00%	194	100.00%



Table 1e: Destinations of 2022 Year 11 Alternative Provision pupils as at November 2022

Stat Ed School District	Cambrid	ge City	East Camb	ridgeshire	Fer	land	Hunting	donshire	South Car	nbridgeshire		Total
Destination Group	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%
Full Time Education	27	49.09%	23	56.10%	30	69.77%	31	62.00%	31	62.00%	142	59.41%
GCE 'A' Levels or 'AS'	4	7.27%	4	9.76%			2	4.00%	4	8.00%	14	5.86%
GCSE courses	1	1.82%	1	2.44%	1	2.33%					3	1.26%
Level 1 Vocational courses	14	25.45%	7	17.07%	15	34.88%	14	28.00%	14	28.00%	64	26.78%
Level 2 Vocational courses	3	5.45%	7	17.07%	9	20.93%	7	14.00%	5	10.00%	31	12.97%
Level 3 Vocational courses	2	3.64%	2	4.88%	1	2.33%	7	14.00%	6	12.00%	18	7.53%
Other qualifications	3	5.45%	2	4.88%	4	9.30%	1	2.00%	2	4.00%	12	5.02%
Employment and Training	12	21.82%	12	29.27%	4	9.30%	9	18.00%	5	10.00%	42	17.57%
Employment with Training	2	3.64%	7	17.07%	2	4.65%	2	4.00%	2	4.00%	15	6.28%
Employment without training	10	18.18%	3	7.32%	2	4.65%	4	8.00%	1	2.00%	20	8.37%
Training (not employed)			2	4.88%			3	6.00%	2	4.00%	7	2.93%
NEET	16	29.09%	6	14.63%	8	18.60%	9	18.00%	13	26.00%	52	21.76%
NEET - available	14	25.45%	6	14.63%	8	18.60%	8	16.00%	10	20.00%	46	19.25%
NEET - not available	2	3.64%					1	2.00%	3	6.00%	6	2.51%
Others					1	2.33%	1	2.00%	1	2.00%	3	1.26%
No response/Not known/Other									1	2.00%	1	0.42%
Out of cohort					1	2.33%					1	0.42%
Unknown - leaver							1	2.00%			1	0.42%
Total	55	100.00%	41	100.00%	43	100.00%	50	100.00%	50	100.00%	239	100.00%

Table 1f: Destinations of 2022 Year 11 Pupil Premium students as at November 2022

(Mainstream, Special, Off-School Roll and Alternative Provision pupils)

District	Cambric	lge City	East Camb	oridgeshire	Fer	nland	Hunting	gdonshire	Soi Cambrid	uth dgeshire	To	otal
Destination Group	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%	#	%
Full Time Education	203	85.29%	167	86.08%	212	88.33%	265	88.63%	217	86.80%	1064	87.14%
GCE 'A' Levels or 'AS'	68	28.57%	52	26.80%	42	17.50%	64	21.40%	66	26.40%	292	23.91%
GCSE courses	1	0.42%	1	0.52%			3	1.00%			5	0.41%
Level 1 Vocational courses	36	15.13%	33	17.01%	53	22.08%	50	16.72%	43	17.20%	215	17.61%
Level 2 Vocational courses	34	14.29%	43	22.16%	64	26.67%	51	17.06%	33	13.20%	225	18.43%
Level 3 Vocational courses	50	21.01%	28	14.43%	36	15.00%	85	28.43%	57	22.80%	256	20.97%
Other qualifications	14	5.88%	10	5.15%	17	7.08%	12	4.01%	18	7.20%	71	5.81%
Employment and Training	19	7.98%	15	7.73%	11	4.58%	20	6.69%	14	5.60%	79	6.47%
Employment with Training	8	3.36%	10	5.15%	4	1.67%	10	3.34%	7	2.80%	39	3.19%
Employment without training	11	4.62%	4	2.06%	3	1.25%	7	2.34%	4	1.60%	29	2.38%
Training (not employed)			1	0.52%	4	1.67%	3	1.00%	3	1.20%	11	0.90%
NEET	15	6.30%	11	5.67%	14	5.83%	13	4.35%	17	6.80%	70	5.73%
NEET - available	14	5.88%	10	5.15%	13	5.42%	10	3.34%	15	6.00%	62	5.08%
NEET - not available	1	0.42%	1	0.52%	1	0.42%	3	1.00%	2	0.80%	8	0.66%
Others	1	0.42%	1	0.52%	3	1.25%	1	0.33%	2	0.80%	8	0.66%
No response/Not known/Other	1	0.42%			1	0.42%					2	0.16%
Out of cohort			1	0.52%					2	0.80%	3	0.25%
Unknown - leaver					2	0.83%	1	0.33%			3	0.25%
Total	238	100.00%	194	100.00%	240	100.00%	299	100.00%	250	100.00%	1221	100.00%

Table 2: Historical comparison of destinations of Year 11 pupils since 2018

District		Car	nbridge Ci	ity			East C	ambridge	shire				Fenland		
Destination Historical Category	2018	2019	2020	2021	2022	2018	2019	2020	2021	2022	2018	2019	2020	2021	2022
Full-time Education	88.8%	92.3%	93.8%	93.2%	92.9%	91.1%	90.3%	93.5%	91.8%	89.6%	89.4%	88.8%	89.9%	90.4%	89.2%
A Levels and Level 3+ courses	67.4%	72.9%	73.3%	76.5%	74.0%	59.9%	63.5%	66.5%	71.9%	64.8%	50.2%	48.3%	52.9%	54.2%	43.8%
GCSE & Level 2 Courses	10.6%	8.2%	8.2%	6.4%	7.1%	12.5%	15.1%	11.6%	10.1%	12.4%	22.7%	21.4%	19.6%	20.1%	22.6%
Level 1 Courses	7.5%	7.5%	9.1%	7.7%	6.8%	7.3%	6.7%	8.5%	7.4%	8.1%	10.7%	15.3%	14.5%	12.8%	15.6%
Other courses	3.3%	3.7%	3.2%	2.6%	4.9%	11.4%	5.0%	6.9%	2.4%	4.3%	5.8%	3.8%	2.9%	3.4%	7.2%
Employment/Training	4.0%	4.5%	1.3%	2.5%	3.6%	5.7%	5.7%	4.1%	6.2%	8.0%	5.6%	6.5%	4.8%	6.0%	6.5%
Employment with Training	2.3%	1.2%	0.6%	0.7%	1.7%	4.4%	3.8%	3.0%	3.9%	5.9%	2.9%	2.7%	2.7%	3.7%	3.5%
Employment without planned level 2 training	1.6%	2.0%	0.5%	1.4%	1.8%	1.3%	1.3%	1.0%	1.6%	1.7%	1.4%	2.2%	1.8%	1.8%	2.1%
Training (not employed)	0.1%	1.3%	0.2%	0.4%	0.1%	0.0%	0.6%	0.1%	0.7%	0.4%	1.3%	1.6%	0.3%	0.5%	0.9%
NEET	3.1%	2.5%	3.2%	3.3%	3.0%	1.7%	1.2%	1.8%	1.6%	2.0%	3.0%	2.4%	3.2%	3.2%	3.2%
NEET - Available	2.3%	1.7%	2.3%	3.0%	2.6%	1.3%	0.9%	1.1%	1.3%	1.9%	2.9%	1.8%	3.0%	2.5%	3.0%
NEET - Not Available	0.8%	0.8%	0.9%	0.3%	0.4%	0.4%	0.3%	0.7%	0.3%	0.1%	0.1%	0.6%	0.2%	0.7%	0.2%
Other	3.6%	0.8%	1.2%	1.0%	0.6%	1.2%	2.9%	0.6%	0.4%	0.3%	1.8%	2.4%	1.3%	0.5%	1.1%
No response/Not known/Other	3.6%	0.8%	1.2%	1.0%	0.6%	1.2%	2.9%	0.6%	0.4%	0.3%	1.8%	2.4%	1.3%	0.5%	1.1%
Total	99.5%	100.1%	99.5%	100.0%	100.0%	99.7%	100.1%	100.0%	100.0%	100.0%	99.8%	100.1%	99.2%	100.0%	100.0%

District		Hun	tingdonsh	ire			South C	Cambridge	eshire	
Destination Historical Category	2018	2019	2020	2021	2022	2018	2019	2020	2021	2022
Full-time Education	90.9%	90.4%	92.2%	90.8%	90.2%	91.5%	92.2%	94.7%	94.2%	94.0%
A Levels and Level 3+ courses	61.5%	64.6%	67.0%	64.3%	64.0%	72.7%	75.2%	78.9%	77.5%	76.9%
GCSE & Level 2 Courses	20.2%	14.2%	11.5%	13.7%	11.9%	9.9%	8.3%	7.5%	8.5%	7.1%
Level 1 Courses	8.0%	10.7%	11.1%	11.1%	11.2%	6.1%	6.5%	6.3%	5.2%	6.2%
Other courses	1.2%	0.9%	2.6%	1.7%	3.0%	2.8%	2.2%	2.0%	3.1%	3.8%
Employment/Training	5.2%	7.4%	4.5%	7.4%	7.4%	4.8%	5.1%	3.3%	3.8%	3.4%
Employment with Training	3.2%	5.2%	3.2%	4.5%	4.6%	3.9%	3.1%	1.8%	1.7%	1.9%
Employment without planned level 2 training	0.8%	1.3%	0.4%	1.4%	2.0%	0.8%	1.5%	0.7%	1.7%	0.9%
Training (not employed)	1.2%	0.9%	0.9%	1.5%	0.8%	0.1%	0.5%	0.8%	0.4%	0.5%
NEET	1.9%	1.9%	2.3%	1.5%	2.1%	1.6%	2.0%	1.0%	1.1%	1.9%
NEET - Available	1.5%	1.7%	1.9%	1.1%	1.7%	1.4%	1.5%	0.5%	0.9%	1.7%
NEET - Not Available	0.4%	0.2%	0.4%	0.4%	0.4%	0.2%	0.5%	0.5%	0.2%	0.2%
Other	1.7%	0.3%	0.3%	0.3%	0.3%	1.7%	0.8%	0.9%	0.8%	0.8%
No response/Not known/Other	1.7%	0.3%	0.3%	0.3%	0.3%	1.7%	0.8%	0.9%	0.8%	0.8%
Total	99.7%	100.0%	99.3%	100.0%	100.0%	99.6%	100.1%	99.9%	100.0%	100.0%

Table 3a: Destinations by gender and district of 2022 Year 11 school pupils as at November 2022

Stat Ed School District	Cam	nbridge (City	East Ca	ımbridge	eshire		Fenland		Hunt	ingdonsl	nire	South	Cambridg	geshire	Total
Destination Group	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	
Full Time Education	460	479	939	458	433	891	404	408	812	642	671	1313	813	922	1735	5690
GCE 'A' Levels or 'AS'	307	274	581	274	222	496	128	84	212	302	249	551	508	541	1049	2889
GCSE courses	8	14	22	4	6	10	4	4	8	10	9	19	12	17	29	88
Level 1 Vocational courses	27	42	69	24	57	81	54	87	141	36	126	162	23	91	114	567
Level 2 Vocational courses	34	38	72	61	62	123	84	122	206	93	81	174	62	69	131	706
Level 3 Vocational courses	75	93	168	82	66	148	105	82	187	196	186	382	196	174	370	1255
Other qualifications	9	18	27	13	20	33	29	29	58	5	20	25	12	30	42	185
Employment and Training	11	25	36	19	61	80	16	42	58	34	74	108	19	43	62	344
Employment with Training	7	10	17	16	43	59	8	24	32	23	44	67	12	24	36	211
Employment without training	4	14	18	3	14	17	6	13	19	9	20	29	7	10	17	100
Training (not employed)		1	1		4	4	2	5	7	2	10	12		9	9	33
NEET	15	15	30	4	16	20	9	18	27	12	18	30	16	19	35	142
NEET - available	13	13	26	4	15	19	8	17	25	8	16	24	14	17	31	125
NEET - not available	2	2	4		1	1	1	1	2	4	2	6	2	2	4	17
Others	2	4	6	1	2	3	4	5	9	4	1	5	9	5	14	37
No response/Not known/Other	1	1	2				1		1				2	2	4	7
Out of cohort	1	2	3	1	2	3	1	1	2	3	1	4	6	3	9	21
Unknown - leaver		1	1				2	4	6	1		1	1		1	9
Total	488	523	1011	482	512	994	433	473	906	692	764	1456	857	989	1846	6213

Table 3b: Destinations by gender and district of 2022 Year 11 school pupils as at November 2022

Stat Ed School District	Cam	bridge (City	East Ca	mbridge	eshire		Fenland		Hunt	tingdonsl	nire	South	Cambridg	geshire	Total
Destination Group	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	
Full Time Education	94.26%	91.59%	92.88%	95.02%	84.57%	89.64%	93.30%	86.26%	89.62%	92.77%	87.83%	90.18%	94.87%	93.23%	93.99%	91.58%
GCE 'A' Levels or 'AS'	62.91%	52.39%	57.47%	56.85%	43.36%	49.90%	29.56%	17.76%	23.40%	43.64%	32.59%	37.84%	59.28%	54.70%	56.83%	46.50%
GCSE courses	1.64%	2.68%	2.18%	0.83%	1.17%	1.01%	0.92%	0.85%	0.88%	1.45%	1.18%	1.30%	1.40%	1.72%	1.57%	1.42%
Level 1 Vocational courses	5.53%	8.03%	6.82%	4.98%	11.13%	8.15%	12.47%	18.39%	15.56%	5.20%	16.49%	11.13%	2.68%	9.20%	6.18%	9.13%
Level 2 Vocational courses	6.97%	7.27%	7.12%	12.66%	12.11%	12.37%	19.40%	25.79%	22.74%	13.44%	10.60%	11.95%	7.23%	6.98%	7.10%	11.36%
Level 3 Vocational courses	15.37%	17.78%	16.62%	17.01%	12.89%	14.89%	24.25%	17.34%	20.64%	28.32%	24.35%	26.24%	22.87%	17.59%	20.04%	20.20%
Other qualifications	1.84%	3.44%	2.67%	2.70%	3.91%	3.32%	6.70%	6.13%	6.40%	0.72%	2.62%	1.72%	1.40%	3.03%	2.28%	2.98%
Employment and Training	2.25%	4.78%	3.56%	3.94%	11.91%	8.05%	3.70%	8.88%	6.40%	4.91%	9.69%	7.42%	2.22%	4.35%	3.36%	5.54%
Employment with Training	1.43%	1.91%	1.68%	3.32%	8.40%	5.94%	1.85%	5.07%	3.53%	3.32%	5.76%	4.60%	1.40%	2.43%	1.95%	3.40%
Employment without training	0.82%	2.68%	1.78%	0.62%	2.73%	1.71%	1.39%	2.75%	2.10%	1.30%	2.62%	1.99%	0.82%	1.01%	0.92%	1.61%
Training (not employed)		0.19%	0.10%		0.78%	0.40%	0.46%	1.06%	0.77%	0.29%	1.31%	0.82%		0.91%	0.49%	0.53%
NEET	3.07%	2.87%	2.97%	0.83%	3.13%	2.01%	2.08%	3.81%	2.98%	1.73%	2.36%	2.06%	1.87%	1.92%	1.90%	2.29%
NEET - available	2.66%	2.49%	2.57%	0.83%	2.93%	1.91%	1.85%	3.59%	2.76%	1.16%	2.09%	1.65%	1.63%	1.72%	1.68%	2.01%
NEET - not available	0.41%	0.38%	0.40%		0.20%	0.10%	0.23%	0.21%	0.22%	0.58%	0.26%	0.41%	0.23%	0.20%	0.22%	0.27%
Others	0.41%	0.76%	0.59%	0.21%	0.39%	0.30%	0.92%	1.06%	0.99%	0.58%	0.13%	0.34%	1.05%	0.51%	0.76%	0.60%
No response/Not known/Other	0.20%	0.19%	0.20%				0.23%		0.11%				0.23%	0.20%	0.22%	0.11%
Out of cohort	0.20%	0.38%	0.30%	0.21%	0.39%	0.30%	0.23%	0.21%	0.22%	0.43%	0.13%	0.27%	0.70%	0.30%	0.49%	0.34%
Unknown - leaver		0.19%	0.10%				0.46%	0.85%	0.66%	0.14%		0.07%	0.12%		0.05%	0.14%
Total	100.00%	100.00	100.00%	100.00%	100.00	100.00	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%

Table 4: Destinations by gender and district of 2022 Year 11 school pupils by Dept. of Education participation and activity descriptions as at November 2022

District	Can	nbridge (City	East Ca	mbridge	shire		Fenland		Hunt	tingdonsl	nire	South (Cambridg	geshire	Total
Dept. of Ed. activity	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	
Meeting the duty to participate	466	487	953	474	478	952	411	437	848	665	723	1388	824	953	1777	5918
Full-time education	459	477	936	458	433	891	402	406	808	642	669	1311	812	922	1734	5680
Full-time training					2	2	1	5	6		9	9		7	7	24
Apprenticeship	7	9	16	15	39	54	7	24	31	22	41	63	12	22	34	198
Employment with study		1	1	1	4	5	1	2	3	1	4	5		2	2	16
Working towards participation					2	2	1	1	2					1	1	5
Working towards participation					2	2	1	1	2					1	1	5
Temporary break from learning	2	2	4				1	1	2	4	1	5	2	2	4	15
Temporary break from learning	2	2	4				1	1	2	4	1	5	2	2	4	15
Not participating	20	34	54	8	32	40	20	34	54	23	40	63	31	33	64	275
Employment without training	4	14	18	3	14	17	6	13	19	9	20	29	7	10	17	100
Not settled (active in the labour market)	14	16	30	4	15	19	10	16	26	10	18	28	15	19	34	137
Not settled (not active in the labour market)					1	1					1	1				2
Current activity not established	2	4	6	1	2	3	4	5	9	4	1	5	9	4	13	36
Total	488	523	1011	482	512	994	433	473	906	692	764	1456	857	989	1846	6213

Table 5: Gender and district of 2022 Year 11 school pupils taking vocational courses as at November 2022

District	Cam	bridge (City	East Ca	mbridge	eshire		Fenland		Hun	tingdonsl	nire	South	Cambridg	geshire	Total
Vocational Course ▼	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	
Level 3 Vocational courses	75	93	168	82	66	148	105	82	187	196	186	382	196	174	370	1255
Level 2 Vocational courses	34	38	72	61	62	123	84	122	206	93	81	174	62	69	131	706
Level 1 Vocational courses	27	42	69	24	57	81	54	87	141	36	126	162	23	91	114	567
Total	136	173	309	167	185	352	243	291	534	325	393	718	281	334	615	2528